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Pikët: 100 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
 Operatoriekonomik“"GENER 2"” SHPK,  menumer NIPT-i  K58615301M. 

 
Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Operatori ekonomik“"GENER 2"” SHPK, ështës’kualifikuarpasikaofertuarmbifondin limit 

qëAutoritetiKontraktorkaprokuruar. 
 

* * * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmëoperatorinekonomik“DION-AL” SHPK, 

me numër NIPTI K67917301H, me adresë: Tirane, Bulevardi "GjergjFishta", kulla 2, kati 2, se 
oferta e paraqitur nga ana juaj me vlerë:516,863,548.42 (pesëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e 
tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e pesëqind e dyzet e tetë pikë dyzet e dy) lekë pa Tvsh dhe e 
vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3 Laç, Tel/Fax 
0035553222270, Cel: 0682205942, sigurimin e kontratës 15%, siç parashikohet në dokumentat e 
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të veprohet siç parashikohet në 
Ligjin Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 10.12.2021 
 
Ankesa: Nuk ka patur. 

 

 
FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për:  BOE “PE - VLA - KU” sh.p.k, NUIS K61716013M & PE - VLA – KU degaKosove, 

me Nr. Biznesi 810794463 me adrese: Rruga “Muzaket”, PallatetVokshi, kati 7, 

Tiranë& “BIBA-X” sh.p.k, NUIS K32618815N, me adresë: FshatiKryeluzaj, 

pikaInerte, 50m praneKarburantitEurodrin, Tiranë  
 
Procedura e prokurimit: Tender i Kufizuar (në kuadër të procesit të rindërtimit) 
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56901-04-27-2020.  
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi dhe rikonstruksioni i infrastrukturës publike në zonat e 

reja të shpallura për zhvillim të detyruar.” 
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Fondi limit i minikonkursit:  621,735,997 lekë pa TVSH. 
Objekti i minikonkursit: “RikonstruksioniirrugëveVala e DetitdheAzemHajdari, LOT III dhe LOT 
IV.” Njësia Administrative Spitallë, BashkiaDurrës.” 
Kohëzgjatja e kontratës  2 muaj e 1 jave kalendarike. 
 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 

1. OE "4 A-M”   NUIS K92005016L 
2. OE “A.N.K.” sh.p.k NUIS J92408001N 
3. OE “Agi Kons” sh.p.k K21622001M 
4. OE “Alb - Star” sh.p.k NUIS J62903512W   
5. BOE “Alb Tiefbau” sh.p.k, NUIS J66703049C, “B-93” sh.p.k, NUIS J62903508R, “B93 II” 

sh.p.k, NUIS L52209050O, “TOTILA” , NUIS K13001010G 
6. OE “Alba Konstruksion” sh.p.k J61812013R 
7. OE “Alb-Building” sh.p.k, J69102508C 
8. BOE “ALKO-IMPEX General Construction” sh.p.k NUIS K91326028I & “Vega” sh.p.k, 

NUIS K015240061   
9. BOE “Arifaj”sh.p.k NUIS J76418907K & “Denis-05” sh.p.k NUIS K51518029B 
10. BOE “Bami” sh.p.k., NUIS J94416206R & “Ergi” sh.p.k, NUIS K02727229P 
11. BOE “Be-Is” sh.p.k NUIS K71412003A & “2 T” sh.p.k NUIS K01731001M 
12. BOE “Curri” sh.p.k NUIS J67902718S & “S.M.O. Union” sh.p.k NUIS J66902042Q  
13. BOE “EDICOM” sh.p.k, NUIS J61813038H &“Everest” sh.p.k, NUIS J78311921L & 

“Kronos Konstruksion” sh.p.k, NUIS K41416033P 
14. OE “Fusha” sh.p.k, NUIS J61922018S 
15. OE “Gener 2” sh.p.k, NUIS K58615301M   
16. OE “Geci” sh.p.k NUIS K71829801O 
17. OE “Gjikuria” sh.p.k J62903456H 

18. OE “Gjoka Konstruksion” sh.p.k, NUIS J91815014U 
19. OE “G.P.G. Company” sh.p.k NUIS J64324443V 
20. BOE “Hastoci” sh.p.k, NUIS J62028009B, & “Ulëza-Ndërtim” sh.p.k NUIS J67902928O & 

“Almo Konstruksion” sh.p.k, NUIS J91915001P 
21. BOE “PE - VLA - KU” sh.p.k, NUIS K61716013M   & PE - VLA – KU dega Kosove  me 

Nr. Biznesi 810794463    dhe “BIBA-X” sh.p.k, NUIS K32618815N.  
22. OE “Salillari” sh.p.k NUIS J62903125G 
23. OE “Trema Engineering 2.” sh.p.k, NUIS K21401004R 
24. OE “Vellezerit Hysa” sh.p.k K12911201C 

* * * 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 
vlerat përkatëse të ofruara: 

Nr. Operatoret ekonomikë pjesëmarrës në fazën e dytë 
 

Vlera/oferta lekë 
pa tvsh 

 
Piket Totale 

1 
BOE “PE - VLA - KU” sh.p.k, NUIS K61716013M   & 

PE - VLA – KU dega Kosove  me Nr. Biznesi 
 

 
92.43 
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Janë skualifikuar operatorët ekonomikë si më poshtë, përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
-OE "4 A-M” NUIS K92005016L, nuk ka përmbushur kërkesën e autoritetit për të dhënë sqarim me 

shkrim lidhur me ofertën kohore anomalisht të parashikuar në Ftesën për ofertë Kapitulli IV “Oferta 

kohore” shkronja D.” 
 
-BOE “Hastoci” sh.p.k, NUIS J62028009B & “Ulza-Ndërtim” sh.p.k NUIS J67902928O & “Almo 

Konstruksion” sh.p.k, NUIS J91915001P, nuk ka përmbushur kërkesën e autoritetit për të dhënë 
sqarim me shkrim lidhur me ofertën kohore anomalisht të parashikuar në Ftesën për ofertë Kapitulli 
IV “Oferta kohore” shkronja D”. 
 
-OE “Salillari” sh.p.k NUIS J62903125G, nuk ka përmbushur kërkesën e autoritetit për të dhënë 
sqarim me shkrim lidhur me ofertën ekonomike dhe kohore anomalisht të parashikuar në Ftesën për 
ofertë ofertë Kapitulli III “Oferta Ekonomike” shkronja D, Kapitulli IV “Oferta kohore” shkronja 

D”. 
* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: “PE - VLA - KU” sh.p.k NUIS 

K61716013M & PE - VLA – KU dega Kosove , me Nr. Biznesi 810794463 me adrese: Rruga 
Muzaket, Pallatet Vokshi, kati 7, Tirane & “BIBA-X” sh.p.k, NUIS K32618815N, me adresë: 

Fshati Kryeluzaj, pika Inerte, 50m prane Karburantit Eurodrin, Tiranë, se oferta e paraqitur nga ana 

810794463    dhe “BIBA-X” sh.p.k, NUIS 

K32618815N 
406,976,617.00 

 

2 
OE “Alba Konstruksion” sh.p.k J61812013R 

377,695,946.00 
 

81.50 
 

3 
BOE “Be-Is” sh.p.k NUIS K71412003A & “2 T” sh.p.k 

NUIS K01731001M 
427,365,409.00 

 
74.93 

 

4 
BOE “Bami” sh.p.k., NUIS J94416206R & “Ergi” 

sh.p.k, NUIS K02727229P 436,854,356.00 67.42 
5 OE “Alb-Building” sh.p.k, J69102508C 443,284,536.00 74.14 
6 OE “Geci” sh.p.k NUIS K71829801O 465,981,306.00 62.46 
7 OE “Trema Engineering 2.” sh.p.k, NUIS K21401004R 485,729,617.00 59.93 
8 OE “Fusha” sh.p.k, NUIS J61922018S 528,888,825.00 58.92 

9 
OE “Gjikuria” sh.p.k J62903456H 
 497,327,373.00 58.91 

10 OE “Agi Kons” sh.p.k K21622001M 562,166,931.00 52.96 
11 OE “Gjoka Konstruksion” sh.p.k, NUIS J91815014U 621,735,547.00 49.32 

12 
BOE “Hastoci” sh.p.k, NUIS J62028009B, & “Ulëza-
Ndërtim” sh.p.k NUIS J67902928O & “Almo 

Konstruksion” sh.p.k, NUIS J91915001P 

 
396,208,866.00 skualifikuar 

 

13 
OE “Salillari” sh.p.k NUIS J62903125G 

 
355,662,337.20 skualifikuar 

14 OE "4 A-M”   NUIS K92005016L 447,468,777.92 skualifikuar 
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juaj në vlerën  406,976,617 lekë pa tvsh, e vlerësuar me pikë 92.43 është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë: Fondi Shqiptar i Zhvillimit, Rr. “Muhamet 

Gjollesha”, ish Instituti i Ndertimit (IKM) Tirana, Albania, Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151, 
Fax: 00355 42 234 885, sigurimin e kontratës 15%, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 
brenda 5 ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikim.  
 
Ankesa JO 
 

 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për:  BOE: “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S" sh.p.k NUIS K82422001O, me adresë: Bulevardi 

“Zogu i Pare”,godine e re 12-kate, apartamenti 8/3,prane Cirkut Tirane, Tiranë & 
STUDIO-REBUS” sh.p.k NUIS K82409008F, me adresë: Rruga Sami Frasheri, Pallati 

39, Shkalla 2, Zyra 7, Tiranë. 
 
Procedura e prokurimit: “Tender iKufizuar” nëkuadërtëprocesittërindërtimit. 
 
Numriireferencëssëprocedurës/lotit; REF-70113-08-27-2020. 
 
Përshkrimishkurtërikontratës / marrëveshjeskuadër: “Mbikëqyrja e punimevepër “Rindërtimin e 

njësivetëbanimitnëndërtesa (pallat), tëdëmtuara, nëzonat e shpallurapërzhvillimtëdetyruar.”   
 
Fondi limit i minikonkursit:  4,049,181lekë pa TVSH 
 
Objekti i minikonkursit: “Mbikëqyrja e punimeve per 
“Rindërtimiinjësivetëbanimitnëndërtesapallat, 4 Pallate pikësore Rr. "Hysen Myshketa, Pallati 
Nr.30, 7/288, Rr. "Telat Noga", Pallati Nr. 8, 3/307, Rr. "Isuf Molla", Pallati Nr.21, 6/41, Rr. 
"Doktor Spiro Treska", Pallati Nr. 19 ZK 8512( 4/31,4/146, 4/154) njësia administrative Durrës, 
Bashkia Durrës.”    
Kohëzgjatja e kontratës sipas afatit të zbatimit te punimeve të zbatimit:  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 
 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
1. OE “A&E Engineering” sh.p.k. NUIS K72113010E  
2. BOE “Archispace” sh.p.k. NUIS L42403012A & “Sphaera” sh.p.k NUIS J81809003U & “I Ri” 

sh.p.k NUIS L71726018M 
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